华东师范大学音乐学院社会奖学金评定实施办法

社会奖学金是社会团体、企业或个人为鼓励学生勤奋学习,促进学生德、智、体、美全面发展而设立的奖学金。我校社会奖学金实施办法如下。

一、申请条件

- (一) 热爱祖国,拥护中国共产党的领导。模范遵守国家法律和校纪校规,具有良好的道德品质和行为习惯,诚实守信。
 - (二) 勤奋学习,成绩优秀。
- (三) 尊重师长、友爱同学, 乐于助人, 积极参加社会实践和公益活动, 能承担社会工作, 具有团结协作精神。
 - (四) 积极参加体育锻炼, 身心健康, 乐观进取。
- (五) 申请奖学金时必须已经按学校规定完成缴费义务且正常 注册并取得学籍。
- (六) 研究生参评学年出现以下任一情况,则不具备申请当年 社会奖学金资格:
- 1.在学期间违反国家法律,或者受校纪处分尚未解除者、使用 违章电器情节严重者;
- 2.在学期间任何一门课程考试有不及格者(补考、重修及格也不具备申请资格);
- 3.在学期间有抄袭、剽窃、弄虚作假等学术不端行为经查证属 实的;
- 4.学籍状态处于休学、保留学籍者(因国家和单位公派出国留 学或校级交流保留学籍者除外);

- 5.学校当年的评审工作开始时已毕业的研究生。
 - (七) 符合奖学金出资方的其他条件。

二、评选办法

- (一) 学生资助管理中心根据各奖学金要求的时间组织评选工作并发布评选通知。具体评审办法由学生资助管理中心根据每年具体情况在评选通知中另行公布。
- (二) 音乐学院奖学金评审委员会按照各奖学金的申请条件, 秉持公平、公开、公正的原则组织社会奖学金评选。如学院根据学校下拨给学院的社会奖学金的种类和名额,在当年的音乐学院奖学金评审通知中做细化说明的,参照细化说明。名单向本单位学生公示、听取意见后,报校学生资助管理中心。
- (三)校学生资助管理中心对各院系上报的候选人进行审核, 将审核通过的候选人进行网上公示,并根据具体奖项要求将公示通 过的名单报资助方等相关单位及部门审定。

三、发放与其他

- (一) 学校在资助方经费到位后,及时将奖学金发放给获奖学生。
- (二) 获奖学生应按照资助方及学校的要求,向资助方、学校 汇报思想、学习情况,参与相关颁发仪式、座谈见面会及相关资助 项目所要求的其它活动,并接受资助方和学校的考评。

四、公示期及联系方式

本办法公示期为 2021 年 9 月 23 日-9 月 26 日,如有异议,请于公示期间具实名以电子邮件形式反映。公示结束后,华东师范大学音乐学院社会奖学金评定据此执行。

联系人: 王子彧 杜明月 秦蔚

邮箱: zywang@re.ecnu.edu.cn、dmy201209@126.com、wqin@art.ecnu.edu.cn

音乐学院奖学金评审委员会 2021 年 9 月 23 日